[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	25 декабря 2019 г.

	№
	4141

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении перечня субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям МОГО «Ухта» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:

1. Утвердить Перечень субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям МОГО «Ухта» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие с 01 января 2020 г.

Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 25 декабря 2019 г. № 4141
Перечень субсидий

на иные цели муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям МОГО «Ухта» на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов

1. Проведение капитального и текущего ремонта дошкольных образовательных учреждений.

2. Организация, проведение и участие воспитанников и педагогов в конкурсах, фестивалях, соревнованиях, различных мероприятиях федерального, республиканского и городского уровней.

3. Обеспечение квалифицированными кадрами дошкольных образовательных учреждений.

4. Повышение квалификации работников дошкольных образовательных учреждений.

5. Предоставление компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Республики Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования.

6. Реализация мероприятий по предоставлению бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в дошкольных образовательных организациях и МОУ «НШДС №1».

7. Оплата муниципальными дошкольными учреждениями расходов по коммунальным услугам.

8. Проведение капитального и текущего ремонта общеобразовательных учреждений.

9. Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

10. Организация, проведение и участие обучающихся и педагогов в конкурсах, фестивалях, соревнованиях, различных мероприятиях федерального, республиканского и городского уровней.

11. Повышение квалификации работников общеобразовательных учреждений.

12. Организация питания обучающихся 1 - 4 классов в муниципальных образовательных организациях в Республике Коми, реализующих образовательную программу начального общего образования.

13. Реализация мероприятий по предоставлению бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях.

14. Оплата муниципальными общеобразовательными учреждениями расходов по коммунальным услугам.

15. Повышение квалификации работников учреждений дополнительного образования детей.

16. Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
2
17. Оплата муниципальными учреждениями дополнительного образования расходов по коммунальным услугам.

18. Проведение мероприятий патриотической направленности.

19. Проведение мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни.

20. Проведение оздоровительной кампании детей.

21. Организация временной занятости подростков в летний период.

22. Организация городских мероприятий, фестивалей, смотров, реализация творческих проектов в области культуры.

23. Оплата муниципальными музеями и библиотеками расходов по коммунальным услугам (услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами).

24. Оплата расходов по коммунальным услугам муниципальными культурно-досуговыми учреждениями и учреждениями дополнительного образования (услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами).

25. Реализация народных проектов.

26. Укрепление и модернизация материально-технической базы в области культуры, дополнительного образования детей, объектов культурного наследия.

27. Проведение капитального и текущего ремонта объектов культуры, дополнительного образования детей, объектов культурного наследия.

28. Комплектование документных (книжных) фондов муниципальных библиотек.

29. Поддержание работоспособности инфраструктуры связи, созданной в рамках реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и малонаселенных пунктов в Республике Коми.

30. Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным услугам (услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами).

31. Реализация календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий физкультурно-спортивными учреждениями.

32. Укрепление и модернизация материально-технической базы физкультурно- спортивных учреждений.

33. Реализация мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

___________________________________